РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от _____2016г.  № ___
	О внесении изменений в решение совета депутатов
 Красноборского городского поселения  Тосненского
района Ленинградской области от 31.03.2015г.  № 28

В соответствии с  Федеральным законом  от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и работников, замещающих должности в администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное  решением совета депутатов Красноборского городского поселения  от 31.03.2015г.  № 28 «О перечне должностей муниципальной службы и  должностей, не являющихся должностями муниципальной службы,  порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании в администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» :
1.1. Пункт 8.5. читать в следующей редакции:

«8.5. Материальная помощь может быть также оказана:

- при возникших в семье материальных затруднениях (стихийное бедствие, тяжелое заболевание, смерть ближайших родственников и другие уважительные причины) Главе администрации, Муниципальным служащим и Работникам - в пределах должностного оклада.

- при выходе впервые на трудовую (государственную ) пенсию, при стаже работы в Администрации более 10 лет, Главе администрации, Муниципальным служащим - в пределах десяти должностных окладов.

В указанных случаях материальная помощь оказывается по письменному заявлению с указанием причин (с приложением обосновывающих документов) и на основании:

- для Муниципальных служащих и Работников - распоряжения администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- для Главы администрации - распоряжение главы Красноборского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области и принятое на его основании распоряжение администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Указанная материальная помощь оказывается при наличии средств в бюджете Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
 2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие с 01.01.2016года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и контролю за распоряжением муниципального имущества
 Глава Красноборского

      городского  поселения

И.В.Шишкин